



Budżet obywatelski - znamy wyniki 11. edycji głosowania

2024-10-29

163 projekty, w tym 10 ogólnomiejskich i 153 dzielnicowe, najwyższa w historii głosowania 10% frekwencja oraz 46 mln zł na wszystkie projekty - to najważniejsze liczby z tegorocznego podsumowania 11. edycji budżetu obywatelskiego.

Najważniejszą kategorią natomiast, po raz kolejny została zieleń i ochrona środowiska. Zadania z tego obszaru znalazły się wśród najczęściej wybieranych projektów, zarówno ogólnomiejskich, jak i dzielnicowych.

Zdecydowanym faworytem spośród tych 10 ogólnomiejskich zwycięskich projektów jest zadanie „Diagnostyka w schronisku dla zwierząt - II etap”, które uzyskało aż 16 141 punktów, a koszt jego realizacji wyniesie 200 tys. zł.

Kolejnymi ogólnomiejskimi pomysłami, które uzyskały poparcie mieszkańców są:

„1,5 miliona złotych na nowe nasadzenia drzew i krzewów”, „Piłkarskie Mistrzostwa Krakowa dzieci”, „Książka bliżej nas”, „Nowa tętnia solankowa i park!”, „Bagry 2.0”, „Poprawmy bezpieczeństwo na przejściach dla pieszych”, „Stwórzmy wspólnie las* Krakowian | vol. 3”, „Na ratunek! Zakup 15 defibrylatorów AED”, „Ul. Długa bez zatrzymań tramwajów”.

Kwota na wykonanie tych zadań to 9 mln 200 tys. zł.

- Jesteśmy dzisiaj we wspaniałym miejscu, w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt przy ulicy Rybnej, nie bez powodu. W tym roku krakowianie oddali największą liczbę głosów na projekt umożliwiający prowadzenie diagnostyki zwierząt, które tu przebywają. Chciałabym więc przekazać opiekunom tego miejsca serdeczne gratulacje - powiedziała zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Kłaman podczas briefingu podsumowującego 11. edycję Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa.

- To, co szczególnie cieszy, to rekordowa frekwencja w głosowaniu. Brawa należą się mieszkańcom, aktywistom, społecznikom, radnym i wszystkim, którzy zachęcali, motywowali do składania projektów i głosowania. Dzięki wybranym zadaniom Kraków będzie jeszcze bardziej zielony, kulturalny, sportowy i bezpieczny, jeśli chodzi o infrastrukturę miejską. Chciałabym też podziękować dziewiętnastu młodzieżowym ambasadorom BO, którzy organizowali szkolenia i spotkania w szkołach, żeby demokracji i partycypacji mogli uczyć się już najmłodszy krakowianie. Wspólnie z nimi cieszę się z efektów, bo młodzież chętnie ruszyła do głosowania, wyróżniły się szczególnie Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2, Szkoła Podstawowa nr 18 i I Liceum Ogólnokształcące - podkreśliła Maria Kłaman.

Jak głosowały dzielnice?

Nie mniej ciekawe zadania zostały wybrane w dzielnicach. Tutaj także dominują projekty zielone (36%), ale równie dużo jest tych z obszaru kultury (21%), oraz tych które dotyczą sportu i infrastruktury sportowej (15%).

Są tu zarówno nasadzenia drzew, zakup książek, modernizacja ścieżek rowerowych czy



spacerowych, zajęcia sportowe dla dzieci i seniorów, warsztaty kreatywne, plac zabaw, deszczowy ogród, doświetlanie przejść dla pieszych, wsparcie szkolenia dzieci uprawiających piłkę nożną, a nawet budowa tężni.

Najbardziej aktywnymi mieszkańcami dzielnicami jeśli chodzi o procentowy udział w głosowaniu były: dzielnica XVIII Nowa Huta (11,18%), dzielnica IV Prądnik Biały (10,23%), dzielnica XIII Podgórze (9,96%) oraz dzielnica VIII Dębniki (8,84%) i dzielnica XII Bieżanów-Prokocim (8,46%).

Elektronicznie czy papierowo?

Głosowanie elektroniczne odbywało się poprzez stronę budzet.krakow.pl ale sporo osób wybierało także możliwość głosowania w stacjonarnym punkcie. Takich miejsc zostało utworzonych aż 180 na terenie całego miasta.

Z tej możliwości najchętniej korzystali mieszkańcy dzielnicy XVIII Nowa Huta, którzy w ten sposób oddali aż 4734 głosy natomiast elektronicznie znacznie mniej, bo 1717.

Przewagę głosowania w tradycyjnej formie widać też wśród mieszkańców dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie.

Mieszkańcy pozostałych dzielnic woleli głosować przesyłając głosy elektronicznie. Najwięcej takich elektronicznych głosów było z dzielnicy IV Prądnik Biały oraz z dzielnicy VIII Dębniki i dzielnicy XIII Podgórze.

Kto głosował?

W budżecie obywatelskim nie ma ograniczenia wiekowego podczas głosowania, dlatego mogli oddać głos nawet najmłodszy mieszkańcy Krakowa. Jednakże grupą, która głosowała najliczniej to osoby od 36 do 45 roku życia – 28% wszystkich osób oraz nieco młodsza grupa od 26 do 35 roku życia – 20% głosujących. Najmniej głosujących było wśród nieco starszej grupy od 56 do 65 roku życia – tylko 7%. Jeśli chodzi o płeć to znacznie częściej głos oddawały kobiety – 56% ogółu głosujących.

Działania promocyjne

Na tę dobrą frekwencję mogły wpłynąć nie tylko działania promocyjne realizowane przez Urząd Miasta Krakowa, ale także spotkania władz miasta z mieszkańcami oraz lekcje obywatelskie w szkołach i na uczelniach.

Realizacja projektów w ramach budżetu obywatelskiego odbywa się w cyklu jednorocznym lub w dwuletnim.

Lista rankingowa wszystkich projektów 11. edycji:

- [ogólnomiejskie \[pdf\]](#)
- [dzielnicowe \[pdf\]](#)



**Magiczny
Kraków**

[Szczegółowe podsumowanie głosowania wraz z listą zwycięskich projektów \[pdf\]](#)